
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

  

                                                                         
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 06 июля 2023 года №  68    
                                       

 

О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района  

от 02.12.2013 года № 118 «О Дорожном фонде  

Шекснинского муниципального района» 

 

             В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьей  21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района  

РЕШИЛО: 

 

  1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда Шекснинского муниципального района, 

утвержденный решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 02.12.2013 года № 118 «О Дорожном фонде 

Шекснинского муниципального района»  (с последующими изменениями): 

пункт 2.2. раздела 2 «Формирование бюджетных ассигнований 

Дорожного фонда» изложить в новой редакции: 

  «2.2. Источниками формирования Дорожного фонда являются: 

   - акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие зачислению в бюджет Шекснинского муниципального 

района;    
- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципального района (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений); 

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципального района (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных); 

- плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена; 



 

 

- денежные средства, поступающие в бюджет района от уплаты неустоек 

(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, 

взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров; 

- денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, 

проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в 

таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или 

аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

- поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

          - безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные 

пожертвования в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Шекснинского муниципального района. 

При наличии возможности бюджета района в случае недостаточного 

объема лимитов бюджетных обязательств Дорожного фонда в течение 

текущего финансового года из бюджета района дополнительно могут быть 

выделены бюджетные ассигнования за счет средств: 

- остатков на едином счете бюджета района, сложившихся на начало 

текущего финансового года, в объеме, установленном решением о бюджете 

района на текущий финансовый год; 

- безвозмездных поступлений из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации (дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации).». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

      

      

 

Глава Шекснинского  муниципального  района                                   С.В. Маров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


